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Köp av del av fastighet Hallsberg Tunbohässle 1:105 
  

Ärendebeskrivning 
Hallsbergs och Askersunds kommuner har fattat beslut om att bygga en gemensam lösning med 
kommunalt vatten och avlopp längs Tisarens norra strand i områden kring Tisarbaden/Toskabäcken, 
Tunbohässle och Tisarstrand. Upphandling pågår av överföringsledningarna och pumpstationerna 
samt ledningsrätt är ansökt hos lantmäteriet. 
 
För att underlätta framtida drift behöver kommunen få rådighet över marken runt pumpstationen i 
Tunbohässle och att Hallsbergs kommun får en del i vägsamfälligheten. Därför behöver en del av 
fastigheten Hallsberg Tunbohässle 1:105 avstyckas. 

Förslag till beslut 
Att kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar köpa del av fastigheten 
Hallsberg Tunbohässle 1:105 enligt bifogat köpekontrakt samt att finansiera köpet på 20 tkr genom 
den strategiska investeringen för va-utbyggnaden i Tisaren. 

Ärendet 
Den gemensamma va-lösningen innebär att de tre områdena försörjs med dricksvatten och 
avloppsvattenrening från Åsbro via tre pumpstationer och va-ledningar som i huvudsak läggs i 
Tisaren. Lokala distributionsnät ska sedan anläggas på land med utgångspunkt från de tre 
pumpstationerna i Tisarbaden, Tunbohässle och Tisarstrand. Avloppspumpstationen i Tisarbaden ägs 
Askersunds kommun medan pumpstationerna i Tunbohässle och Tisarstrand blir Hallsbergs 
kommuns. 

 
För övriga va-ledningar som kommer att ligga på privata fastigheter har Hallsberg och Askersunds 
kommun begärt ledningsrätt så något ytterligare markköp är ej nödvändig för 
överföringsledningarna. Avloppspumpstationen i Tisarstrand ligger på fastigheten Hallsberg 
Kvarsätter 2:1 som är i kommunens ägo. 

 

 

Kommunstyrelseförvaltningen 

 

Lena Fagerlund  Marianne Christiansen 

Kommundirektör  Samhällsbyggnadschef 

 

Bilagor 
Köpekontrakt del av Tunbohässle 1:105 

Kartbilaga köpekontrakt 
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